

*Swida ApS, c/o Totalbyg Ejendom ApS
Store Torvegade 11
3700 Rønne*

CVR-nummer: 26677335

ÅRSRAPPORT
1. januar 2021 - 31. december 2021

(19. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26 / 6 2022



Jesper Munch Jensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsepåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Egenkapitalopgørelse 15

Noter 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Swida ApS, c/o Totalbyg Ejendom ApS Store Torvegade 11 3700 Rønne
	E-mail: info@totalbyg.dk
	CVR-nr.: 26 67 73 35
	Stiftet: 1. juli 2002
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Munch Jensen
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16-18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af udlejningsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 508, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.907, og en egenkapital på t.kr. 3.774.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022

Der forventes et positivt resultat for 2022.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
1 Lejeindtægter af investeringsejendomme	965.820	961
2 Investeringsejendommenes driftsomkostninger	-314.724	-441
Andre eksterne omkostninger	-77.915	-80
BRUTTORESULTAT	573.181	440
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	573.181	440
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	106.500	-217
DRIFTSRESULTAT	679.681	223
3 Andre finansielle omkostninger	-28.358	-29
RESULTAT FØR SKAT	651.323	194
4 Skat af årets resultat	-143.699	-43
ÅRETS RESULTAT	507.624	151
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	507.624	151
DISPONERET I ALT	507.624	151

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
 AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
5 Investeringsejendomme.....	7.880.500	7.774
Materielle anlægsaktiver.....	7.880.500	7.774
ANLÆGSAKTIVER.....	7.880.500	7.774
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme.....	0	8
Andre tilgodehavender	10.909	0
Periodeafgrænsningsposter.....	15.626	18
Tilgodehavender	26.535	26
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	26.535	26
AKTIVER	7.907.035	7.800

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	3.649.192	3.142
EGENKAPITAL.....	3.774.192	3.267
Hensættelse til udskudt skat	60.636	36
HENSATTE FORPLIGTELSER	60.636	36
Prioritetsgæld.....	2.459.005	2.657
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.459.005	2.657
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	191.200	185
Kreditinstitutter	883.143	1.103
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	32.484	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	56.668	85
7 Selskabsskat.....	118.607	89
8 Anden gæld.....	331.100	354
Kortfristede gældsforpligtelser	1.613.202	1.840
GÆLDSFORPLIGTELSER	4.072.207	4.497
PASSIVER.....	7.907.035	7.800
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	3.141.568	2.991
Årets resultat.....	507.624	151
Overført resultat ultimo.....	3.649.192	3.142
EGENKAPITAL.....	3.774.192	3.267

NOTER

	2021	2020 kr. 1000
1 Lejeindtægter af investeringsejendomme		
Lejeindtægter.....	965.820	961
	<u>965.820</u>	<u>961</u>
2 Investeringsejendommens driftsomkostninger		
Ejendomsskat.....	87.217	79
Forsikring	23.124	23
Vedligeholdelse	112.883	239
El	30.399	28
Vand	61.101	72
	<u>314.724</u>	<u>441</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	9.678	11
Renter og gebyrer iøvrigt.....	1.038	1
Prioritetsrenter	17.642	17
	<u>28.358</u>	<u>29</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	118.607	89
Ændring i udskudt skat.....	24.684	-46
Regulering af tidligere års skat.....	408	0
	<u>143.699</u>	<u>43</u>

NOTER

	2021	2020 kr. 1000
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		7.546.037
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2021		7.546.037
		<hr/>
Værdireguleringer, primo		227.963
Værdireguleringer på afhændede aktiver		0
Årets værdireguleringer		106.500
		<hr/>
Værdireguleringer 31. december 2021		334.463
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		7.880.500
		<hr/> <hr/>

Selskabets ejendomme består af boligejendomme i Rønne centrum. Ejendommene er fuldt udlejet på balancetidspunktet og der er en forventet tomgang på 0%. Dagsværdien beregnes ud fra den afkastbaserede værdiansættelsesmodel og det fastsatte afkastkrav udgør 7-8%. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Ejendommenes værdi ved ændring af afkastkrav:

Ændring i afkastkrav	Værdi t.kr.
+ 0,5%-point	7.410
- 0,5%-point	8.415

Aktiver indregnet til dagsværdi efter § 38:

Dagsværdi af investeringsejendomme ultimo indregnet i balancen	7.880.500
Årets urealiserede gevinster på investeringsejendomme indregnet i resultatopgørelsen	106.500

NOTER

			2021	2020 kr. 1000
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.841.370	2.650.205	191.200	1.694.500
	<u>2.841.370</u>	<u>2.650.205</u>	<u>191.200</u>	<u>1.694.500</u>
7 Selskabsskat				
Skat af årets resultat.....			118.607	89
			<u>118.607</u>	<u>89</u>
8 Anden gæld				
Varmeregnskab.....			1.620	26
Deposita.....			329.480	328
			<u>331.100</u>	<u>354</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Jensen Group-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. JF Tenura A/S, CVR-nr. 29 69 74 69 er administrationsselskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant i selskabets ejendomme. Restgælden udgør på balancedagen t.kr. 2.650 og den bogførte værdi af ejendommene udgør t.kr. 7.881.